
BALANCE DE COMPROBACION
Al 31 de marzo del 2022

SALDOS INICIALES

CÓDIGO DENOMINACIÓN DÉBITOS CRÉDITOS

SALDOS FINALES

DEUDORDEUDOR ACREEDOR

FLUJOS

DÉBITOS

SUMASCUENTAS

ACREEDORCRÉDITOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

 PARROQUIAL RURAL DE JAMBELI

 45,246.29  121,498.92 240,667.79  0.00  164,415.16  0.00 285,914.08Efectivo y Equivalente de Efectivo111  121,498.92

 45,246.29  121,498.92 240,667.79  0.00  164,415.16  0.00 285,914.08Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal11103  121,498.92

 45,246.29  121,495.32 220,417.71  0.00  144,168.68  0.00 265,664.00Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal GAD1110301  121,495.32

 0.00  3.60 20,250.08  0.00  20,246.48  0.00 20,250.08Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal MIES1110302  3.60

 18,877.71  439.21 0.00  0.00  18,438.50  0.00 18,877.71Anticipos de Fondos112  439.21

 400.03  400.01 0.00  0.00  0.02  0.00 400.03Anticipos a Servidores Publicos11201  400.01

 400.03  400.01 0.00  0.00  0.02  0.00 400.03Anticipos de Remuneraciones Tipo A1120101  400.01

 39.20  39.20 0.00  0.00  0.00  0.00 39.20Anticipos a Proveedores de Bienes y/o Servicios11205  39.20

 18,438.48  0.00 0.00  0.00  18,438.48  0.00 18,438.48Debitos Indebidos11223  0.00

 53,534.50  45,246.28 0.00  0.00  8,288.22  0.00 53,534.50Cuentas por Cobrar113  45,246.28

 11,333.32  11,333.32 0.00  0.00  0.00  0.00 11,333.32Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones Corrientes11318  11,333.32

 19,303.40  19,303.40 0.00  0.00  0.00  0.00 19,303.40Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones de Capital11328  19,303.40

 8,288.22  0.00 0.00  0.00  8,288.22  0.00 8,288.22Cuentas por Cobrar Impuesto al Valor Agregado11381  0.00

 8,288.22  0.00 0.00  0.00  8,288.22  0.00 8,288.22CxC IVA - Compras Retención 100% Ley Reforma LRTI1138103  0.00

 14,609.56  14,609.56 0.00  0.00  0.00  0.00 14,609.56Cuentas por Cobrar de Anos Anteriores11398  14,609.56

 0.00  14,609.56 26,322.73  0.00  11,713.17  0.00 26,322.73Deudores Financieros124  14,609.56

 0.00  14,609.56 26,322.73  0.00  11,713.17  0.00 26,322.73Cuentas por Cobrar Anos Anteriores12498  14,609.56

 0.00  14,609.56 26,322.73  0.00  11,713.17  0.00 26,322.73Cuentas por Cobrar Anos Anteriores1249801  14,609.56

 0.00  0.00 58.52  0.00  58.52  0.00 58.52Activos Diferidos125  0.00

 0.00  0.00 58.52  0.00  58.52  0.00 58.52Prepagos de Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos-Corrientes12531  0.00

 0.00  0.00 58.52  0.00  58.52  0.00 58.52Prepagos de Seguros1253101  0.00

 214.08  0.00 0.00  0.00  214.08  0.00 214.08Inventario para Consumo Corriente131  0.00

 214.08  0.00 0.00  0.00  214.08  0.00 214.08Inventario de Bienes de Uso y Consumo Corriente13101  0.00

 132.08  0.00 0.00  0.00  132.08  0.00 132.08Inventario de Materiales de Oficina1310104  0.00
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 82.00  0.00 0.00  0.00  82.00  0.00 82.00Inventarios de Repuestos y Accesorios1310113  0.00

 830.71  0.00 106,525.29  0.00  107,356.00  0.00 107,356.00Propiedad, Planta y Equipo de Administración141  0.00

 830.71  0.00 44,882.42  0.00  45,713.13  0.00 45,713.13Bienes Muebles14101  0.00

 0.00  0.00 8,519.44  0.00  8,519.44  0.00 8,519.44Mobiliarios1410103  0.00

 0.00  0.00 22,202.81  0.00  22,202.81  0.00 22,202.81Maquinarias y Equipos1410104  0.00

 830.71  0.00 10,958.12  0.00  11,788.83  0.00 11,788.83Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos1410107  0.00

 0.00  0.00 3,202.05  0.00  3,202.05  0.00 3,202.05Bienes Artisticos y Culturales1410108  0.00

 0.00  0.00 89,190.29  0.00  89,190.29  0.00 89,190.29Bienes Inmuebles14103  0.00

 0.00  0.00 53.37  0.00  53.37  0.00 53.37Terrenos1410301  0.00

 0.00  0.00 89,136.92  0.00  89,136.92  0.00 89,136.92Edificios, Locales y Residencias1410302  0.00

 0.00  0.00 0.00  27,547.42  0.00  27,547.42 0.00Depreciación Acumulada14199  27,547.42

 0.00  0.00 0.00  4,664.86  0.00  4,664.86 0.00Depreciación Acumulada de Mobiliarios1419903  4,664.86

 0.00  0.00 0.00  13,280.02  0.00  13,280.02 0.00Depreciación Acumulada de Maquinarias y Equipos1419904  13,280.02

 0.00  0.00 0.00  8,143.12  0.00  8,143.12 0.00Depreciación Acumulada de Equipos, Sistemas y Paquetes Informático1419907  8,143.12

 0.00  0.00 0.00  1,459.42  0.00  1,459.42 0.00Depreciación Acumulada de Bienes Artísticos y Culturales1419908  1,459.42

 0.00  0.00 153,653.96  0.00  153,653.96  0.00 153,653.96Bienes de Infraestructura143  0.00

 0.00  0.00 153,653.96  0.00  153,653.96  0.00 153,653.96Obras de Infraestructura14301  0.00

 0.00  0.00 153,653.96  0.00  153,653.96  0.00 153,653.96Infraestructura de Urbanismo y Regeneramiento1430104  0.00

 79,843.06  0.00 0.00  0.00  79,843.06  0.00 79,843.06Inversiones en Obras en Proceso151  0.00

 190.00  0.00 0.00  0.00  190.00  0.00 190.00Bienes de Uso y Consumo para Inversion15138  0.00

 142.00  0.00 0.00  0.00  142.00  0.00 142.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria1513811  0.00

 48.00  0.00 0.00  0.00  48.00  0.00 48.00Repuestos y Accesorios1513813  0.00

 66,793.01  0.00 0.00  0.00  66,793.01  0.00 66,793.01Obras de Infraestructura15151  0.00

 66,793.01  0.00 0.00  0.00  66,793.01  0.00 66,793.01Infraestructura de Urbanizacion y Embellecimiento1515104  0.00
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 12,860.05  0.00 0.00  0.00  12,860.05  0.00 12,860.05Donaciones para Inversion al Sector Privado Interno15159  0.00

 12,860.05  0.00 0.00  0.00  12,860.05  0.00 12,860.05Al Sector Privado No Financiero1515904  0.00

 5,895.72  0.00 0.00  0.00  5,895.72  0.00 5,895.72Inversiones en Programas en Ejecucion152  0.00

 4,505.00  0.00 0.00  0.00  4,505.00  0.00 4,505.00Remuneraciones Basicas15211  0.00

 4,505.00  0.00 0.00  0.00  4,505.00  0.00 4,505.00Remuneraciones Unificadas1521105  0.00

 233.77  0.00 0.00  0.00  233.77  0.00 233.77Remuneraciones Complementarias15212  0.00

 233.77  0.00 0.00  0.00  233.77  0.00 233.77Decimocuarto Sueldo1521204  0.00

 524.89  0.00 0.00  0.00  524.89  0.00 524.89Aportes Patronales a la Seguridad Social15216  0.00

 524.89  0.00 0.00  0.00  524.89  0.00 524.89Aporte Patronal1521601  0.00

 45.53  0.00 0.00  0.00  45.53  0.00 45.53Servicios Basicos15231  0.00

 15.00  0.00 0.00  0.00  15.00  0.00 15.00Agua Potable1523101  0.00

 30.53  0.00 0.00  0.00  30.53  0.00 30.53Energia Electrica1523104  0.00

 586.53  0.00 0.00  0.00  586.53  0.00 586.53Bienes de Uso y Consumo para Inversion15238  0.00

 277.53  0.00 0.00  0.00  277.53  0.00 277.53Combustibles y Lubricantes1523803  0.00

 309.00  0.00 0.00  0.00  309.00  0.00 309.00Adquisicion de Accesorios e Insumos Quimicos y Organicos1523819  0.00

 103,060.41  117,006.69 0.00  0.00  0.00  13,946.28 103,060.41Cuentas por Pagar213  117,006.69

 14,315.09  15,134.94 0.00  0.00  0.00  819.85 14,315.09Cuentas por Pagar Gastos en Personal21351  15,134.94

 12,296.55  12,296.55 0.00  0.00  0.00  0.00 12,296.55C x P Gastos en Personal - Liquido2135101  12,296.55

 812.70  1,219.05 0.00  0.00  0.00  406.35 812.70C x P Gastos en Personal - Aporte Personal IESS2135103  1,219.05

 1,205.84  1,619.34 0.00  0.00  0.00  413.50 1,205.84C x P Gastos en Personal - Aporte Patronal IESS2135104  1,619.34

 1,259.72  1,262.85 0.00  0.00  0.00  3.13 1,259.72Cuentas por Pagar Bienes y Servicios de Consumo21353  1,262.85

 1,247.57  1,247.57 0.00  0.00  0.00  0.00 1,247.57C x P Bienes y Serv. Consumo - Proveedor2135301  1,247.57

 12.15  15.28 0.00  0.00  0.00  3.13 12.15C x P Bienes y Serv. Consumo - Impuesto a la Renta2135302  15.28

 18.70  18.70 0.00  0.00  0.00  0.00 18.70Cuentas por Pagar Otros Gastos21357  18.70
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 18.70  18.70 0.00  0.00  0.00  0.00 18.70C x P Otros Gastos - Proveedor2135701  18.70

 1,079.16  1,079.16 0.00  0.00  0.00  0.00 1,079.16Cuentas por Pagar Transferencias y Donaciones Corrientes21358  1,079.16

 1,609.34  5,263.66 0.00  0.00  0.00  3,654.32 1,609.34Cuentas por Pagar Gastos en Personal para Inversion21371  5,263.66

 961.36  4,222.96 0.00  0.00  0.00  3,261.60 961.36C x P Gastos en Personal para Inversión - Proveedor2137101  4,222.96

 321.17  515.81 0.00  0.00  0.00  194.64 321.17C x P Gastos en Personal para Inversión - Aporte Personal IESS2137103  515.81

 326.81  524.89 0.00  0.00  0.00  198.08 326.81C x P Gastos en Personal para Inversión - Aporte Patronal IESS2137104  524.89

 818.49  822.06 0.00  0.00  0.00  3.57 818.49Cuentas por Pagar Bienes y Servicios para Inversion21373  822.06

 816.00  816.00 0.00  0.00  0.00  0.00 816.00C x P Bienes y Serv. Inversión - Proveedor2137301  816.00

 2.49  6.06 0.00  0.00  0.00  3.57 2.49C x P Bienes y Serv. Inversión - Impuesto a la Renta2137302  6.06

 65,624.13  66,793.01 0.00  0.00  0.00  1,168.88 65,624.13Cuentas por Pagar Obras Publicas21375  66,793.01

 65,624.13  65,624.13 0.00  0.00  0.00  0.00 65,624.13C x P Obras Públicas - Proveedor2137501  65,624.13

 0.00  1,168.88 0.00  0.00  0.00  1,168.88 0.00C x P Obras Públicas - Impuesto a la Renta2137502  1,168.88

 12,860.05  12,860.05 0.00  0.00  0.00  0.00 12,860.05Cuentas por Pagar Transferencias para Inversion21378  12,860.05

 0.00  8,288.22 0.00  0.00  0.00  8,288.22 0.00Cuentas por Pagar Impuesto al Valor Agregado21381  8,288.22

 0.00  8,288.22 0.00  0.00  0.00  8,288.22 0.00CxP IVA SRI 100% Ley Reformatoria LRTI2138114  8,288.22

 822.40  830.71 0.00  0.00  0.00  8.31 822.40Cuentas por Pagar Inversiones en Bienes de Larga Duracion21384  830.71

 822.40  822.40 0.00  0.00  0.00  0.00 822.40C x P Inver. Bienes de Larga Duración - Proveedor2138401  822.40

 0.00  8.31 0.00  0.00  0.00  8.31 0.00C x P Inver. Bienes de Larga Duración - Impuesto a la Renta2138402  8.31

 4,653.33  4,653.33 0.00  0.00  0.00  0.00 4,653.33Cuentas por Pagar de Anos Anteriores21398  4,653.33

 4,653.33  0.00 0.00  4,738.02  0.00  84.69 4,653.33Obligaciones de presupuestos Clausurados224  4,738.02

 4,653.33  0.00 0.00  4,738.02  0.00  84.69 4,653.33Cuentas por Pagar de Anos Anteriores22498  4,738.02

 4,653.33  0.00 0.00  4,738.02  0.00  84.69 4,653.33Cuentas por Pagar de Anos Anteriores2249801  4,738.02

 0.00  48,375.87 0.00  474,114.40  0.00  522,490.27 0.00Patrimonio Publico611  522,490.27

 0.00  48,375.87 0.00  474,114.40  0.00  522,490.27 0.00Patrimonio Gobiernos Parroquiales Rurales61109  522,490.27
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 48,375.87  0.00 0.00  48,375.87  0.00  0.00 48,375.87Resultados de Ejercicios618  48,375.87

 48,375.87  0.00 0.00  48,375.87  0.00  0.00 48,375.87Resultados Ejercicios Anteriores61801  48,375.87

 0.00  30,636.72 0.00  0.00  0.00  30,636.72 0.00Transferencias Recibidas626  30,636.72

 0.00  11,333.32 0.00  0.00  0.00  11,333.32 0.00Aportes y Participaciones Corrientes del Regimen Seccional Autonomo62606  11,333.32

 0.00  11,333.32 0.00  0.00  0.00  11,333.32 0.00Aportes a Juntas Parroquiales Rurales6260608  11,333.32

 0.00  19,303.40 0.00  0.00  0.00  19,303.40 0.00Aportes y Partici de Capital e Inversion del Regimen Seccional Autonom62626  19,303.40

 0.00  19,303.40 0.00  0.00  0.00  19,303.40 0.00Aportes a Juntas Parroquiales Rurales6262608  19,303.40

 15,134.94  0.00 0.00  0.00  15,134.94  0.00 15,134.94Remuneraciones633  0.00

 10,647.00  0.00 0.00  0.00  10,647.00  0.00 10,647.00Remuneraciones Basicas63301  0.00

 10,647.00  0.00 0.00  0.00  10,647.00  0.00 10,647.00Remuneraciones Unificadas6330105  0.00

 2,550.00  0.00 0.00  0.00  2,550.00  0.00 2,550.00Remuneraciones Complementarias63302  0.00

 2,550.00  0.00 0.00  0.00  2,550.00  0.00 2,550.00Decimocuarto Sueldo6330204  0.00

 1,937.94  0.00 0.00  0.00  1,937.94  0.00 1,937.94Aportes Patronales a la Seguridad Social63306  0.00

 1,240.50  0.00 0.00  0.00  1,240.50  0.00 1,240.50Aporte Patronal6330601  0.00

 697.44  0.00 0.00  0.00  697.44  0.00 697.44Fondo de Reserva6330602  0.00

 1,048.77  0.00 0.00  0.00  1,048.77  0.00 1,048.77Bienes y Servicios de Consumo634  0.00

 216.27  0.00 0.00  0.00  216.27  0.00 216.27Servicios Basicos63401  0.00

 30.00  0.00 0.00  0.00  30.00  0.00 30.00Agua Potable6340101  0.00

 68.67  0.00 0.00  0.00  68.67  0.00 68.67Energia Electrica6340104  0.00

 117.60  0.00 0.00  0.00  117.60  0.00 117.60Telecomunicaciones6340105  0.00

 30.00  0.00 0.00  0.00  30.00  0.00 30.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias63403  0.00

 30.00  0.00 0.00  0.00  30.00  0.00 30.00Viaticos y Subsistencias en el Interior6340303  0.00

 802.50  0.00 0.00  0.00  802.50  0.00 802.50Gastos en Informatica63407  0.00

 802.50  0.00 0.00  0.00  802.50  0.00 802.50Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos6340704  0.00
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 18.70  0.00 0.00  0.00  18.70  0.00 18.70Gastos Financieros y Otros635  0.00

 18.70  0.00 0.00  0.00  18.70  0.00 18.70Seguros, Comisiones Financieras y Otros63504  0.00

 18.70  0.00 0.00  0.00  18.70  0.00 18.70Comisiones Bancarias6350403  0.00

 1,079.16  0.00 0.00  0.00  1,079.16  0.00 1,079.16Transferencias Entregadas636  0.00

 1,079.16  0.00 0.00  0.00  1,079.16  0.00 1,079.16Transferencias Corrientes al Sector Publico63601  0.00

 160.06  0.00 0.00  0.00  160.06  0.00 160.06A Entidades del Presupuesto General del Estado6360101  0.00

 919.10  0.00 0.00  0.00  919.10  0.00 919.10A Entidades Descentralizadas y Autónomas (Transferencias Corrientes al6360102  0.00

 0.00  0.00 21,516.74  0.00  21,516.74  0.00 21,516.74Cuentas de Orden Deudoras911  0.00

 0.00  0.00 21,516.74  0.00  21,516.74  0.00 21,516.74Garantias en Valores, Bienes y Documentos91109  0.00

 0.00  0.00 0.00  21,516.74  0.00  21,516.74 0.00Cuentas de Orden Acreedoras921  21,516.74

 0.00  0.00 0.00  21,516.74  0.00  21,516.74 0.00Responsabilidad por Garantias en Valores, Bienes y Documentos92109  21,516.74

TOTALES  576,292.45  576,292.45  616,222.12  616,222.12 377,813.25  377,813.25  954,105.70  954,105.70

Lcda. Mariela Alvarado VeraSra. Flora Urbina Ramírez
SECRETARIA-TESORERAPRESIDENTA
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